Domini M°cc°. nonogesimo.

Dorso : Domino Edwardo, Dei gracia Eegi Anglie, Domino Ybernie,

et Duci Acquitanie illustri, per Episcopum Sancti Andree in

Scocia.
1

1 Royal Letters, Public Record Office, London, No. 1302.
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131. Confirmation by John, Earl of Careick, Robert, Earl of Fife and

Menteith, and Alexander, Lord of Badenoch, of a grant by their

Father, King Robert the Second, to John Lyon, of the Thanage of

Glamis.—7th January 1373.
1

Vniuersis ad quorum noticiara presentes litere peruenerint, Johannes, illustris

Regis Scotie primogenitus, Comes de Carrik, Senescallus Scotie, Robertus,

Comes de Fyff et de Meneteth, et Alexander dominus de Badynach, eiusdem

domini Regis filii, eternam in Domino salutem. Cum idem dominus pater

noster, consideratis et attentis laudabili seruicio et fideli ac continuis laboribus

Johannis Lyovne, clerici sui, hucusque sibi impensis et impendendis, inantea

eidem Johanni per cartam suam concesserit terras Thanagij de Glanmys, cum

pertinenciis, infra vicecomitatum de Forfar, nos, considerantes laudabilia

seruicia et labores huiusmodi, ac merita ipsius persone, quoque nobis et

nostrum cuilibet fidelissimus seruitor quociens requisitus fuerat semper extitit,

prout adhuc existit, prefatas donacionem et concessionem eidem Johanni, sic

factas per dictum dominum patrem nostrum, de dictis terris ipsius thanagij,

cum pertinenciis, ratas, stabiles, atque firmas, pro nobis et nostrum quolibet

habemus et habebimus in futurum ; ac ipsas, pro nobis et nostris heredibus,

ratificamus, approbamus et per presentes nostras literas in perpetuum con-

firmamus, secundum tenorem carte dicti domini patris nostri quam inde

habet : Promittentes pro nobis et nostrum quolibet ac pro nostris heredibus,

quod dictas donacionem et concessionem ac cartam dicti domini patris nostri

inde confectam, sic per nos confirmatas, ratificatas et approbatas, ut pre-

mittitur, nullis vnquam futuris temporibus impugnabimus, reuocabimus, aut

contra ipsas veniemus in aliquo, communiter vel diuisim, ad quemcunque

staturn, sen dignitatem, eciam regiam, contigerit nos vel aliquem nostrum

1 Original at Glamis Castle.
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assumi, per quarncunque generalem seu specialeni reuocacionem uel aliam

ordinacionem de terris dominicis aut aliis inantea faciendam, quibusquidem

reuocacioni et ordinacioni, si que forte in futurum facte fuerint, quoad dictas

donacionem et concessioneni nullo tempore consenciemus aut consenciet

aliquis nostrum, sed potius ipsam donacionem et concessionem nos et quilibet

nostrum de nouo renouabimus, ratificabimus et confirmabimus, renouabitque

ratificabit et eciam confirmabit, quociens opus fuerit, et super hoc per dictum

Johannem uel heredes suos fuerimus requisiti uel aliquis nostrum fuerit

requisitus, omnibus modis et formis ac condicionibus, quibus iuxta tenorem

carte dicti domini patris nostri dicto Johanni vel heredibus suis videbitur

expedire. Et si forte aliquis ipsum Johannem vel heredes suos nitatur super

hoc iudicialiter vel alias impugnare, eundem Johannem et heredes suos,

contra omnes sic eos impugnare seu inquietare volentes, manutenebimus et

pro nostris viribus in omnibus defendemus. In cuius rei testimonium sigilla

nostra presentibus Uteris sunt appensa, apud Edynburyh, die septimo mensis

Januarij, anno Domini millesimo cccmo septuagesimo tercio, regni vero dicti

domini regis patris nostri tercio.
1

132. Letters- Patent by King Eobert the Second, remitting any irregu-

larities connected with the marriage of his daughter Johamia de

Keith and John Lyon of Glamis.— 10th May 1378. 2

Robertus, Dei gracia Eex Scottorum, omnibus probis hominibus tocius

terre sue ad quos presentes litere peruenerint, salutem. Nouerit vniuersitas

vestra quod cum inter dilectos filium Johannem Lyoune, Camerarium Scocie,

1 Only the seal of Robert Stewart now as the centre of the heraldic device on, the

remains attached to the document. It is in back board of this work,

good preservation, and has been reproduced - Original at Glamis Castle.
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et Johanuam de Keth, filiam nostros, cle nostri et carissiraorum filioruni

nostrorum Johannis primogeniti nostri de Carryk, Senescalli Scocie, Eoberti

de Fyff et de Meneteth, eomitum, Alexandri Senescalli domini de Badenach,

et aliorum amicorum et propinquorum consensu et assensu, niatrimonium in

facie ecclesie fuerit, nobis presentibus, solempniter celebratum
; Si inter

eosdem Johannem et Johannam ante dictam solempnizacionem, matrimonii

actus aliqui interuenerint, puta matriraonium occulte contractum, sollicitacio,

carnalis copula, huiusmodi copule camalis tunc vel aliquo tempore ante

matrimonium per illara aut aliquem alium, aut aliam, pretensa excusacio, aut

aliquid huiusmodi quod nobis posset reputari ad displicenciam, vel eis, aut

eorum alicui, ad perfidiam, infamie notam, seu periculum criminis publici

vel priuati, Nos, huiusmodi actus preuios tanquani preparatories ad matri-

monium, matrimonium concomitantes, et ipsi matrimonio Concordes,

intelligentes, vobis tenore presencium significamus quod erga neutrum

eorum, occasione. huiusmodi actuum, displicenciam retinemus. Ymmo,

si ex huiusmodi actibus, occasione aliqua, iniuria vel displicencia queuis

oriri in aliis sit solita, illam et illas penitus remittimus, volentes expresse

quod neutri eorum sint imputabiles, puta ad perfidiam, infamiam seu

culpam aliquam criminis publici vel priuati
;
Quare tenore presencium

firmiter prohibemus ne quis eis, aut eorum alicui, occasione premissa, in

iudicio vel extra, actus predictos preuios, aut alios quosque huiusmodi

similes, imputet, ad culpam, infamiam, perfidiam aut huiusmodi aliquid,

seu eos aut eorum aliquem exprobret, irritet vel infamet de eisdem, sub

pena omnium que erga nos amitti poterunt quoquomodo. Et hoc in fide

et fidelitate quibus nobis tenetur nullus attemptare presumat. In cuius

rei testimonium has literas nostras, pro toto tempore vite dictorum Johannis

et Johanne duraturas, sibi fieri fecimus patentes. Apud Dundonnald

decimo die Maij, anno regni nostri octauo.

246 CHARTERS AND MISCELLANEOUS PAPERS. [1413.

133. Charter by Eobert, Duke of Albany, etc., and Governor of Scotland,

to Malcolm Fleming of Biggar, and Elizabeth Stewart his wife,

daughter of the Duke, of the Barony of Biggar, etc.—28th June 1413.
1

Bobertus, Dux Albanie, Comes de Fife et de Menteth ac Gubernator regni

Scocie, omnibus probis hominibus tocius regni predicti clericis et laicis,

salutem. Sciatis nos dedisse, concessisse et hac presenti carta nostra

confirmasse dilecto filio nostro Malcolmo Flemyng de Bigare et Elizabeth

Stewart filie nostre, sponse sue, ac eorum diucius uiuenti, totas et integras

terras baronie de Bigare, cum pertinenciis, iacentes infra vicecomitatum de

Lanark, vnacum toto et integro annuo redditu debito et exeunte de terris de

le Kers, cum pertinenciis, pertinentibus Abbati et Conuentui Monasterii

Sancte Crucis de Edinburgh, infra vicecomitatum de Striuelyiie
;
Quequidem

terre, cum dicto annuo redditu, cum pertinenciis, fuemnt dicti Malcolmi

hereditarie, et quas terras, cum eodem annuo redditu, cum pertinenciis, idem

Malcolmus, non ui aut metu ductus nee errore lapsus, sed mera et spontanea

voluntate sua, in manus nostras, coram testibus subscripts, in capella beate

Marie Uirginis, iuxta pontem de Tay, per fustem et baculum personaliter

sursum reddidit, pureque simpliciter resignauit, ac totum ins et clameum

que in predictis terris et annuo redditu, cum pertinenciis, habuit uel habere

poterit, pro se et heredibus suis omniuo quitteclamauit imperpetuum

;

Tenendas et habendas ac percipiendas totas et integras predictas terras,

vnacum dicto annuo redditu, cum pertinenciis, dicto Malcolmo et Elizabeth

filie nostre, sponse sue, et eorum diucius uiuenti, ac heredibus masculis

inter ipsos legitime procreatis uel procreandis, quibus forte deficientibus,

veris legitimis et propinquioribus heredibus prefati Malcolmi quibuscunque

libere reuertendas, de domino nostro rege et heredibus suis, in feodo et

1 Diplomata Scotise, No. lxii.
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hereditate imperpetuum, per omnes rectas metas suas antiquas et diuisas,

cum omnibus et singulis libertatibus, commoditatibus, et aisiamentis ac

iustis pertinenciis quibuscunque ad predictas terras, et annuum redditum,

cum pertinenciis, spectantibus, seu iuste spectare ualentibus quomodolibet

in futurum, adeo libere et quiete, plenarie, integre et honorifice, bene et in

pace, in omnibus et per omnia, sicut prefatus Malcolmus predictas terras

dicte baronie, vnacum dicto annuo redditu, cum pertinenciis, de domino

nostro rege et heredibus suis, ante dictam resignacionem nobis inde factam,

liberius tenuit seu possedit ; faciendo domino nostro rege et heredibus suis

predictus Malcolmus et Elizabeth, sponsa sua, et eorum diucius uiuens, ac

heredes masculi inter ipsos legitime procreati seu procreandi, quibus forte

deficientibus, veri legitimi et propinquiores heredes predicti Malcolmi

quicunque, de predictis terris dicte baronie et annuo redditu cum pertinenciis,

seruicia debita et consueta. In cuius rei testimonium presenti carte nostre

magnum sigillum officii nostri apponi precepimus ; Testibus, reuerendis in

Christo patribus, Gilberto Episcopo Aberdonense, Cancellario Scocie, Waltero

Episcopo Brechinense, Johanne Abbate Sancte Crucis de Edinburgh,

Johanne Comite Buchanie, filio nostro, Roberto de Maxwel de Caldorewod,

et Johanne Forstare de Corstorfyn, militibus, necnon Andrea de Hawic,

rectore de Listoun, secretario nostro, apud Perth, vicesimo octauo die mensis

Junii, anno Domino millesimo quadringentesimo decimo tercio, et guberna-

cionis nostre octauo.

1 34. Charter by Robert, Duke of Albany, Governor of Scotland, to William

de Hay of Errol, Constable of Scotland, of the lands of the barony

of Cowie.—14th May 1415.

Robertus Dux Albanie, comes de Eife et de Menteth, ac regni Scocie Guber-

nator, omnibus probis hominibus tocius regni predicti, clericis et laicis,
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salutem. Sciatis nos dedisse, concessisse, et hac presenti carta nostra con-

firmasse carissimo nepoti nostro, "Willelmo de Haia de Erole, constabulario

Scocie, totas et integras terras baronie de Colly cum pertinenciis, iacentes

infra vicecornitatum de Kincardin : Quequidem terre cum pertinenciis fuerunt

Willelmi Frasere de Fillorth hereditarie, et quas idem Willelmus Frasere, rion

vi aut metu ductus, nee errore lapsus, sed mera et spontanea voluntate sua,

in nianus nostras, per fustem et baculum ac per suas literas patentes sub

sigillo suo, coram subscriptis testibus, sursum reddidit, pureque simpliciter

resignauit, ac totum ius et clameum que in dictis terris cum pertinenciis

habuit vel habere poterit, pro se et heredibus suis, omnino quitumclamauit

imperpetuum : Tenendas et habendas totas et integras terras baronie predicte,

cum tenandiis et liberetenencium seruiciis ac ceteris pertinenciis quibus-

cunque, predicto Willelmo de Haia, nepoti nostro, et heredibus suis, de

domino nostro Bege et heredibus suis, in vnam integram et liberam baroniam,

in feodo et hereditate imperpetuum, per omnes rectas metas suas ... in

omnibus et per omnia, sicut idem Willelmus Frasere aut predecessores sui

dictam baroniam cum pertinenciis, ante dictam resignacionem nobis inde

factam, liberius tenuit seu possedit, tenuerunt seu possederunt : Faciendo

inde domino nostro Begi et heredibus suis dictus Willelmus de Haia, nepos

noster, et heredes sui, seruicia de dicta baronia cum pertinenciis debita et

consueta : In cuius rei testimonium presenti carte nostre magnum sigillum

officii nostri apponi precepimus ; testibus, reuerendo in Christo patre Gilberto

episcopo Aberdonensi, cancellario Scocie, Johanne Steuart comite Buchanie,

filio nostro, Alexandre de Grame filio domini de Grame, Thoma Brisbane,

Willelmo de Portduvine, Willelmo de Cochrane, Dauid Dallirdase, et Andrea

de Hawic, rectore de Listoun, secretario nostro ; apud Falklande, quarto

decimo die mensis Maii, anno Domini millesimo quadringentesimo quinto-

decimo, et gubernacionis nostre nono.
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90. Obligation by William Edmonstone of Duntreath, John of Stirling of the

Keir, knight, George Shaw of the Knokhill, and Richard Lekky of that

Ilk, binding themselves to Margaret, Queen of Scots, for the safe keeping

of the castle and place of Doune in Menteith, pertaining to her Highness